

سال اول - شماره هجدهم

۳۰ مرداد ۱۳۹۳
۲۱ اگوست ۲۰۱۴

سهند

نشریه کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری ایران

زلزله زدگان اهر و ورزقان، دو سال پس از زلزله!

طرح تخریب خانه های مردم
در محلات حاشیه شهرها را باید عقب زد!



MEHR

فراز آزادی

زلزله زدگان اهر و ورزقان، دو سال پس از زلزله!



مردم زلزله زده شهر و روستاهای منطقه اهر و ورزقان، دو سال پس از وقوع زلزله، هنوز با مشکل مسکن و امکانات آب و برق و گاز روبرو هستند. الله وردی دهقان نماینده ورزقان در مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۲۲ مرداد امسال با بیان این نکته که پس از دوسال، ورزقان همچنان در دست تعمیر است در بخشی از اظهار نظرش در رسانه های دولتی در این مورد چنین گفت: ورزقان هنوز شهری در حال احداث است. گواه این امر هم خانه‌هایی است که همه در مرحله ساخت هستند و وقتی از مردم منطقه می‌پرسیم چرا اینقدر دیر؟ می‌گویند: تازه بعد از دو سال توانستیم کمی پول جمع کنیم و از عهده مخارج بر بیاییم. این نماینده اضافه می‌کند: بعد از دوسال از زلزله هنوز روستاها مشکل آب و برق دارند و بیکاری بیداد می‌کند. آمارهای دقیقی از منابع مستقل و بیطرف وجود ندارد و بنابراین باید به آمارهای دولتی در رابطه با میزان خسارات جانی و مالی وارده به مردمی که زندگی شان در زیر نکتب اسلامی سرمایه داری در ایران به تباهی کشیده شده است، تکیه کرد. بنا به همین آمارها در زلزله مرداد سال ۹۱، از مردم این منطقه، ۳۰۰ نفر کشته و بیش از ۱۵۰۰ زخمی و تخریب ۱۰۴ روستا به میزان های ۲۰ تا ۱۰۰ درصد و همچنین تخریب بخشی از خانه های شهرستان های اهر و ورزقان بوده است.

پس از وقوع زلزله سیل کمکهای مردم از شهرهای مختلف آذربایجان به مناطق زلزله زده بلافاصله شروع شد. همبستگی و همدردی مردم با زلزله زدگان در جریان این کمکها بحدی عالی بود که رژیم در روزهای بعد برای جلوگیری از برجسته شدن تعلل مسئولین در کمک رسانی به مردم زلزله زده، در برابر کمکهای فروان مردمی سنگ اندازی کرده و حتی اقدام به دستگیری جوانانی کرد که بصورت مستقل به کمک مردم منطقه شتافته بودند.

رژیم جمهوری اسلامی عملا برای مردم این منطقه کاری صورت نداده است. رژیم اگر میخواست هزینه کند براحتی این امکان وجود داشت که خیلی سریع و ظرف دو سه ماه اولیه، مسکن مناسب برای همه مردم آسیب دیده از زلزله را تامین کند. این اتفاق در قرن بیست و یک بوقوع پیوسته، در دوره ای که به یمن تکنولوژی میتوان در مدت خیلی کوتاه صدها خانه مناست با استاندارد خوب و درخورشان انسان ساخت. حتی امروزه در آذربایجان، چهار کارخانه خانه سازی

نشریه سهند

سال اول - شماره هفدهم

۳۰ مرداد ۱۳۹۳ - ۲۱ اگوست ۲۰۱۴

سر دبیر این شماره: فراز آزادی

صفحه بندی این شماره: فرزاد کرباسی

تلفن:

+۴۴۷۹۱۵۱۷۸۲۱۹/+۴۴۷۹۳۰۳۴۵۲۱۰

ایمیل:

farazazadi54@gmail.com

کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری

نشریه هفتگی کمیته آذربایجان حزب کمونیست

کارگری ایران

اساسی سوسیالیسم انسان است.
سوسیالیسم جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.

زلزله زدگان اهر و ورزقان، دو سال پس از زلزله!

ای از پولهایی که قرار است توسط بابک زنجانی ها و رضا ضرابها به غارت برده شود، کم شود!!

در بطن چنین شرایط اسفباری که رژیم برای مردم زلزله زده رقم زده است، نماینده مردم ورزقان در مجلس بازم در سالگرد زلزله این شهرستان با بیان اینکه باید برای رفع مشکلات مسکن مردم، اعتبارات مالی بیشتری به مردم زلزله زده اختصاص یابد، گفت: باید بازسازی حدود ۸۰ مسجد شهرستان ورزقان به اتمام برسد و راه ها و معابر روستایی این شهرستان بهسازی شود. زهی بیشمری! مردم هنوز ابتدائی ترین امکانات زیستی شان تامین نشده، بجای تکمیل سرپناه مردم و ساختن مدرسه و خانه بهداشت، آقایان بفکر تکمیل مسجد هستند! آقایان بهتر میدانند که به این مراکز تحقیق نیاز مبرم دارند! از طریق همین مساجد است که قرار است حضرات آخوند جماعت بالای منابر رفته و از مردم بخواهند که نماز شکر بجا آورید و بنده شاکر خدا باشید! که قرار است بعد از تحمل جهنم موجود ایجاد شده توسط جمهوری اسلامی به بهشت بروید! زهی خیال باطل! اقرار نماینده مجلس به عملکرد ضعیف دولت و عدم تکمیل خانه های مردم، ناشی از فشاری است که مردم معترض منطقه به مسئولین دولتی آورده اند و بس! مردم حقشان را باید از حلقوم رژیم در بیاورند.

فراز آزادی - ۲۰ اگوست ۲۰۱۴

در شهرهای تبریز و ارومیه و اردبیل وجود دارد که علی رغم تکنولوژی قدیمی شان، کارشان تولید خانه های پیش ساخته است. نمیشد با یک اقدام فوری و صد البته صرف هزینه لازم، دست بکار شد و کل خانه های تخریب شده در روستا ها و شهرها را در مدت دو سه ماه ساخت و مردم را در زمستان سال ۹۱، در آن سوز و سرمای شدید منطقه به حال خودشان رها نکرد؟ از این نوع سوالات زیاد است!

مردم منطقه پس از وقوع زلزله ماهها طول کشید تا با حداقل سرپناه یعنی در کانکسها اسکان یابند! زمستان سرد منطقه را به سختی سر کردند! تا پایان آن سال هم خیلی از مردم حتی از داشتن همان کانکسهای (نامناسب با آب و هوای منطقه) نیز محروم بودند.

مدیرآموزش و پرورش شهرستان ورزقان اخیرا گفته که: تا کنون ۱۴۰ میلیارد ریال توسط خیران برای مدرسه سازی در این شهرستان هزینه شده است.

خوب معلوم میشود که دولت برای ساخت مدرسه های تخریب شده هم هزینه نکرده و اینکار با پول خیرین صورت گرفته است. در جامعه ای که هر روزه ما شاهد دزدیهای نجومی آیت الله های میلیاردی و اعوان انصارشان از ثروتهای مردم هستیم، نه تنها خانه های تخریب شده مردم باید با وام بانکی و توسط خود مردم ساخته شود، بلکه مدارسشان را هم باید با پول خیرین آن جامعه ساخت تا مبادا گوشه

طرح تخریب خانه های مردم در محلات حاشیه شهرها را باید عقب زد!



محمد شکوهی

در خبرها آمده بود که استانداری آذربایجان غربی طرح شناسایی مناطق حاشیه نشین شهرها را به اجرا گذاشته است. در همین رابطه عطاپور مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان غربی گفته است: بیش از ۸۰ سکونتگاه غیر رسمی در سطح استان شناسایی شده اند. بر اساس این آمار در پیرانشهر ۶ محله،

مهاباد ۱۱ محله، میاندوآب ۱۷ محله، بوکان ۱۰ محله، شاهین دژ ۶ محله، اشنویه ۲ محله، خوی ۴ محله، سلماس ۱۳ محله چالدران ۱ محله، چاپاره ۱ محله و نقده ۳ محله حاشیه نشین وجود دارد. ارومیه ۶ محله با ۶۱ هزار نفر از جمعیت حاشیه نشین دارد.

اهداف حکومت از اجرای آن چه می باشد؟ این طرح حمله آشکار و سازمانیافته استانداریهای و شهرداریها به همراه نیروی انتظامی سرکوبگرشان به مردم محلات فقیر نشین حاشیه شهرها به بهانه عدم رعایت اصول شهر سازی و ساخت و سازهای بی رویه می باشد. رژیم مدعی است که این محلات زیبایی و چهره شهرها را کدر کرده و مشکلات عدیده ای را بوجود آورده اند. حکومت اسلامی جانین، بی شرمانه اعلام کرده که این محلات کانون جنایات بوده و مجرمان و بخشا معتادان و مبتلایان به مصرف مواد مخدر در آن ساکن هستند. هر توجیه بی شرمانه ای که

براساس اخبار استانداری و شهرداری در همه شهرهای استان اجرای این طرح را آغاز کرده اند. اما طرح شناسایی محلات حاشیه نشین چیست و

طرح تخریب خانه های مردم در محلات حاشیه شهرها را باید عقب زد!

نفری جمعیت کارگری و فقیر استان در حاشیه شهرهای استان می باشد. اعلام وجود ۸۰ محله حاشیه نشین در شهرهای استان با جمعیتی بالای ۴۰۰ هزار نفری در عمل نتیجه مقاومت و مبارزه مردم فقیر این محلات بر علیه رژیم و سیاستهای ضد مردمی می باشد. حاشیه نشینان شهرها امروز دیگر بخش ثابت و اینتگره شده در جامعه شهری می باشند. جمعیتی صدها هزار نفری کارگران و مردمان فقیری که دار و ندار خودشان را در ترکیب جمعیت روستایی از دست داده و به عنوان نیروی کار ارزان راهی شهرهای استان شده اند. این جمعیت کارگری از ساده ترین امکانات زندگی شهر نشینی محروم می باشد. آب آشامیدنی سالم ندارند، بهداشت و امکانات بهداشتی صفری می باشد. امکانات حمل و نقل و رفت و آمد به محل کار و مدرسه اسفناک است. دهها هزار کودک ساکن در این محلات به دلیل نداشتن مدرسه و مهد کودک و امکانات دیگر، از تحصیل بازمانده اند. بخش اعظمشان به اردوی کودکان کار پیوسته اند. در کنار این وضعیتی که رژیم به این مردم تحمیل کرده است، مافیای باندهای گردآمده در شهرداریها و باندهای نیروی انتظامی به عناوین مختلف از این مردم پول گرفته و بارها تهدید می کنند که اگر عوارض ساخت و ساز خانه های غیر مجازشان را به باندهای حکومتی ندهند، حکم تخریب خانه خواهند گرفت. هزاران نفر از جمعیت این محلات روزانه با این تهدید رژیم روبرو بوده و با چندغاز پول بخور و نمیر گذران میکنند. پس انداز ناچیزی هم که دارند را به ناچار (برای اینکه آلودگهایشان را از دست ندهند) به عنوان عوارض به باندهای حکومتی میپردازند. بدین ترتیب حکومت وحشی سرمایه داران اسلامی از یک طرف این جمعیت صدها هزار نفری را به تخریب خانه هایشان تهدید کرده و از طرف دیگر مافیای حکومتی را برای غارت و تاراج دار و ندار زندگی این جمعیت به جان مردم انداخته است. این وضعیت زندگی جمعیت صدها هزار نفره حاشیه نشین در این استان می باشد.

مسئول چنین وضعیتی، جمهوری اسلامی و سیاستهای کثیفش در عرصه مسکن و شهرسازی می باشد. البته این رژیم هیچ موقع به فکر تامین مسکن و امکانات رفاهی برای شهروندان اش نبوده و نمی باشد. هر چه این مردم، از جمله جمعیت صدها هزار نفری حاشیه نشین شهرهای استان دارند، ثمره زور اعتراض و مبارزه شان می باشد که حکومت تحمیل کرده اند. حکومت، سودای تخریب خانه های این جماعت را در سر دارد. در صورت به اجرا درآمدن این طرح رژیم، جمعیتی عظیم دار و ندار و زندگی شان را از دست خواهند داد. در برابر این تعرض رژیم به محلات حاشیه نشین شهرها، کارگران و مردم ساکن در این محلات، قطعاً ساکت نخواهند نشست و دست به اعتراض و مبارزه خواهند زد. امری که در طول سالیان گذشته همیشه ادامه داشته است. نکته مهم سازمان دادن هسته های مقاومت و مبارزه در این محلات برای مقابله با حملات رژیم برای تخریب خانه ها می باشد. البته به درجاتی مردم از این نظر در جریان ریزترین تحرکات حکومت و سیاستهایش بوده و بخشا به موقع در برابر آن واکنش نشان داده اند، اما این کافی نیست. باید مردم این محلات متشکل شوند. باید اطلاع رسانی کرد. باید هسته های جوانان در محلات در شبکه های وسیع سازمان یابند.



حکومت برای اجرای این سیاست کثیفش بیاورد، ذره ای جای شک نیست که باندهای حکومتی در استان، در حال تدارک و به اجرا گذاشتن سیاست تخریب خانه های مردم فقیر در این محلات را در سردارند.

اما وضعیت این محلات چگونه است؟ کدام بخشهای جامعه در این محلات سکونت دارند؟ پدیده حاشیه نشینی و رشد و گسترش آن در شهرهاییان آشکار و گویای گسترش فقر و فلاکت نهادینه شده در جمهوری اسلامی می باشد. هر ساله دهها هزار نفر از مردم جویای کار و یک زندگی حداقلی، راهی شهرها میشوند. اکثر این مردم زحمتکش، شغل های فصلی با دستمزدهای چندین برابر زیر خط فقر، دارند و توان خرید خانه نداشته و قادر به پرداخت حتی کرایه خانه نیز نیستند. در چنین مواردی معمولاً همه اعضای خانواده دست در دست هم داده و در مناطق حاشیه شهرها که زمین ارزان می باشد، با هزار بدبختی و قرض سرپناهی برای خود دست و پا می کنند. در چنین وضعیتی یعنی با بوجود آمدن محله های حاشیه شهرها، بلافاصله سر و کله شهرداری و نیروی انتظامی و باندهای حکومتی پیدا شده و به بهانه ساخت و ساز غیرمجاز اقدام به تخریب خانه های میکنند. امری که در سالیان گذشته یک سیاست روتین حکومت، در برخورد به این موضوع در سراسر کشور بوده و می باشد. حاشیه نشینان شهرها عمدتاً کارگران و مردم فقیر می باشند که به امید گشایشی در زندگی شان و تامین معیشت خانواده هایشان ناچار به زندگی در این محلات شده اند. دولت و شهرداریها به بهانه های مختلف در سال های گذشته به این محلات حمله کرده و خانه های مردم را بر سرشان خراب کرده اند. اما علیرغم تعرضات دولت و شهرداریها به این مردم، امر ساختن سرپناه ارزان بدون حداقل امکانات زیستی و رفاهی توسط مردم به عنوان یک روش وسبک زندگی اجباری در شهرها ادامه داشته است. زحمتکشان این محلات در موارد زیادی با اتکا به اتحاد و همبستگی و مبارزه خود امکانات برق و آب و گاز را از حلقوم دولت بیرون کشیده اند. به عبارتی مردمان ساکن این محلات دوفاکتو با اعتراض و مقاومتشان ماندن و زندگی کردن در آلودگهایی که اسم مسکن روی آن گذاشته اند، همه سیاست های دولت را به شکست کشانده اند. نتیجه این اعتراض و مبارزه مردم سکونت رسمی صدها هزار

طرح تخریب خانه های مردم در محلات حاشیه شهرها را باید عقب زد!

داشتن مسکن و سکونت دائم، حق برخورداری از امکانات زیستی و رفاهی یک زندگی شهری برخاسته و اجازه ندهند باندها و دار و دسته های حکومتی به این مردم و زندگی شان تعرض بکنند. در برابر همه این تعرضات حکومت، بویژه سیاست تخریب خانه های این جمعیت صدها هزار نفری ساکن محلات حاشیه شهرها، باید جنبش اجتماعی و اعتراضی عظیمی که بخشا در خود این مناطق وجود دارد را حمایت و تقویت کرده و در مقابل حکومت و سیاستهای کثیفش ایستاد. تجربه ثابت کرده که این کار شدنی است. ماندن و خواست برخورداری از مسکن مناسب با امکانات زیستی و رفاهی حق این مردم است.

محمد شکوهی - ۱۸ اگوست ۲۰۱۴

سازماندهی تجمعات اعتراضی بر علیه سیاست کثیف تخریب خانه های مردم در مقابل ادارات مختلف و شهرداریها، تا کشاندن اعتراضات به مناطق مرکزی شهرها و تلاش برای جلب حمایت سایر بخش ها و محلات شهرها از مبارزات و خواستهای مردم ساکن این محلات، باید ادامه داشته باشد. در این میان حمایت مردم سایر محلات شهرها از حق ماندن و سکونت این جمعیت عظیم در شهرها، حمایت از خواستهایشان میتواند نقش مهمی در عقب زدن این سیاست کثیف رژیم بر علیه این جمعیت داشته باشد. بدون شک مردم این محلات با حمایت سایر بخش های جامعه میتوانند سیاست تعرض و تخریب خانه هایشان را به عقب بزنند. لذا مهم است که مردم شهرها به حمایت از این جمعیت صدها هزار نفری برای حق

اطلاعیه کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری ایران

کارگران «تبریز کف» مقابل فرمانداری شهرستان مرند تجمع کردند!

کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری ایران ضمن حمایت از اعتراضات کارگران، تاکید می کند که تنها راه برای نقد کردن دستمزدها، اعتراض و نیروی مبارزه کارگران می باشد. اعتراضات کارگران تا رسیدن به خواست هایشان باید ادامه داشته باشد.

کمیته آذربایجان حزب کمونیست کارگری ایران

۱۴ اوت ۲۰۱۴ برابر با ۲۳ مرداد ۱۳۹۳

کارگران کارخانه «تبریز کف» برای چندمین بار متوالی در یک سال گذشته، روز چهارشنبه ۲۲ مرداد ماه اقدام به تجمع و اعتراض در مقابل فرمانداری مرند کردند. کارگران ۲۲ ماه است حقوق دریافت نکرده اند و از اردیبهشت ماه امسال نیز حق بیمه آنان پرداخت نشده است.

اعتراضات کارگران در چند ماه گذشته ادامه داشته و هر بار کارفرمایان و دولت وعده وعیدهای توخالی به کارگران داده و کارگران را سر دوانده اند. کارگران خواهان پرداخت فوری دستمزدهای معوقه و حق بیمه شان می باشند.

با نشریه سهند همکاری کنید!



مشخصات ماهواره هات برد:
فرکانس ۱۱۲۰۰ - اف ای سی ۵/۶ عمودی
سیمبل ریت ۲۷۵۰۰

تلویزیون کانال جدید در سایت
GLWIZ زیر اسم NEGAH E
SHOMA نیز قابل مشاهده است.
WWW.GLWIZ.COM

برنامه مستقیم کانال جدید به زبان ترکی

تهیه کننده و مجری: محسن ابراهیمی

هر هفته شنبه ها
۹ تا ۱۱ شب تهران ۶:۳۰ تا ۸:۳۰ اروپای مرکزی

از لابه لای اخبار

محمد شکوهی



۹۰ درصد کارگران استان آذربایجان غربی امنیت شغلی ندارند!

قرار داده که قرار است به گفته وی معضل اعتیاد را حل نماید. دو هفته پیش نیز نیروی انتظامی تبریز اعلام کرده که عملیات جمع کردن معتادان از سطح شهرهای استان و اعزام به اردوگاههای ترک اعتیاد آغاز شده و ناجای تبریز گفته است که با کمبود اردوگاه مواجه می باشند و قرار است اردوگاههای جدیدی احداث نمایند. در حال حاضر ۷ اردوگاه ترک اعتیاد رژیم در این استان وجود دارد که به گفته مقامات نظامی و دولتی بیش از ۳ هزار نفر در این اردوگاهها محبوس می باشند. مصرف مواد مخدر در ایران جرم است. سالانه هزاران نفر دستگیر و صدها نفر به اتهام اعتیاد توسط رژیم اعدام میشوند. درحالیکه خود باندهای سپاه و وزارت اطلاعات در تولید و توزیع مواد مخدر دست داشته و خود از عاملان گسترش اعتیاد می باشند. جمهوری اسلامی با سرکوبها و تحمیل غیرانسانی ترین شرایط کار و زندگی به یک جامعه ۷۰ میلیونی و در کنار آن با دست داشتن در تولید و فروش مواد مخدر، متهم ردیف اول کشتار مردم است. برای معتادان، اردوگاههای ترک اعتیاد، بازداشتگاههایی با وحشیانه ترین سرکوبها و شکنجه ها بوده و محلی با بدترین امکانات زیستی و رفاهی می باشند و نه جایی برای زندگی و بازگشت سالم به جامعه!! این اماکن اردوگاههای مرگ تدریجی هزاران انسان است که تنها گناه و جرمشان مصرف مواد مخدر است. اعزام معتادان به اردوگاههای ترک اعتیاد، رقم زدن مرگ هزاران نفر در سال به جرم اعتیاد به مواد مخدر می باشد. اخیرا جبارزاده استاندار آذربایجان شرقی اعلام کرده: در این استان ۴۷ هزار معتاد شناسایی شده است. جبارزاده تقاضای تخصیص اعتبارات ویژه برای پاکسازی شهر تبریز از اعتیاد شده است. در همین رابطه در هفته های اخیر صدها نفر در شهرهای این استان دستگیر و به اردوگاههای ترک اعتیاد فرستاده شده اند. جمهوری اسلامی و مقامات استانی اش تولید کنندگان و فروشندگان مواد مخدر و کشتادن جوانان مردم به اعتیاد می باشند. همه این باندهای حکومتی و دار و دسته مافیای مواد مخدر حکومتی در کنار سیاستهای ضد انسانی جمهوری اسلامی؛ از عاملان گسترش اعتیاد می باشند. مردم ایران تنها با بزیرکشیدن این رژیم، جامعه را از جهنم اسلامی سرمایه رها خواهند ساخت.

ناصر نوروزی رئیس شوراهای اسلامی رژیم در آذربایجان غربی هفته گذشته گفت: ۹۰ درصد کارگران استان امنیت شغلی ندارند، چرا که ۹۰ درصد کارگران استان آذربایجان غربی که در واحدهای تولیدی صنعتی و خدماتی مشغول به کارند با قراردادهای مدت معین کار می کنند. لازم به توضیح است در کنار اعتراف این قمه کش شوراهای اسلامی رژیم، هفته گذشته مقامات محلی استان نیز خبر از خصوصی سازی ۹ شهرک صنعتی در ارومیه داده و بی شرمانه اعلام کرده اند که با کمبود منابع مالی و اعتباری روبرو بوده و راهی جز واگذاری این شهرک ها به بخش خصوصی ندارند. معنای عملی این واگذاریها، اخراج کارگران، نپرداختن دستمزدها و باز گذاشتن دست کارفرمایان در تحمیل بدترین نوع قراردادهای موقت و بخشا فصلی با کارگران این واحدها می باشد. در کنار این وضعیت به اعتراف مقامات اداره کار استان نزدیک به ۴۸ درصد واحدهای تولیدی تعطیل بوده و بقیه هم با یک سوم ظرفیت کار می کنند. دولت و مقامات رژیم در استان بزرگترین کارفرما می باشند. این سیاستهای اتخاذ شده، در واقع سیاست دولت روحانی و دار و دسته های محلی اش برای سازماندهی بیکازسازیها و اخراج های گسترده می باشد. سیاستی که معیشت و گذران بیش از ۱۵۰ هزار کارگر شاغل در واحدهای صنعتی را تهدید می کند. نوروزی و دار و دسته های حکومتی خود از عوامل و سرکوبگران کارگران و سازماندهندگان و تحمیل کنندگان این وضعیت به کارگران می باشند. برای مقابله با این سیاستهای ضد کاری، بویژه خصوصی سازیهای گسترده که معنایی جز اخراج هزاران کارگر ندارد، باید به میدان آمد و برعلیه حکومت دزدان و قاتلان دست به اعتراض و مبارزه زد، راه دیگری نیست.

مرگ ۳۵ نفر در چهار ماه در آذربایجان شرقی
به دلیل مصرف مواد مخدر

صمدی راد رئیس مرکز پزشکی قانونی رژیم در تبریز اعلام کرد که ۳۵ نفر در اثر مصرف مواد مخدر در چهار ماهه امسال فوت کرده اند. وی در ادامه گفته است که سال گذشته نیز نزدیک به ۴۰ نفر فوت کرده اند. این مقام حکومتی این خبر را بهانه و توجیهی برای درخواست بودجه و اعتبار برای راه اندازی اردوگاههای ترک اعتیاد در این استان